
ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 1305.01/2021-PE

Prefeitura Municipal de Acaraú

Pregão Eletrônico n2 1305.01/2021-PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO 
MUNICIPAL DO 62 AO 92 ANO, JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE ACARAÚCE.

Aos 15 dias do mês de junho do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Acaraú, CNPJ - 
07.547.821/0001-91, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). TIAGO FONTELES 
SOUZA, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. ANA MARIA NASCIMENTO MELO e JACO EXPEDITO DE 
LIMA NETO, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL DO 6 AO 9 ANO, JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE ACARAÚCE., 
conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Alfa comercio de livros e serviços Itda, CPF/CNPJ: 27.726.248/0001-90, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote: 1 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Alfa comercio de livros e serviços Itda 
CPF/CNPJ: 27.726.248/0001-90
Data Registro Oferta: 11/06/2021
Hora Registro Oferta: 10:16:35
Valor da Oferta: 1.046.252,57
Marca do Produto: Diversos

Desclassif icação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome de Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Alfa comercio de livros e serviços Itda 27.726.248/0001-90 15/06/2021 14:58:24 968.536,05

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE. 
www.acarau.ce.gov.br t%) licitacao@acarau.ce.gov.br ® (88) 3661.4323 

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

Empresa Vencedora: Alfa comercio de livros e serviços Itda
CPF/CNPJ; 27.726.248/0001-90
Data Registro Oferta: 15/06/2021
Hora Registro Oferta: 14:58:24
Valor da Oferta: 968.536,05

Descrição do Produto: LIVRO DO ALUNO 62 ANO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 209,85
Quantidade: 1.077,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: LIVRO DO ALUNO 79 ANO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 209,85
Quantidade: 1.118,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: LIVRO DO ALUNO 82 ANO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 219,85
Quantidade: 1.104,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: LIVRO DO ALUNO 92 ANO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 219,85
Quantidade: 1.104,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: LIVRO DO PREOFESSOR

Marca: Diversos
Valor Unitário: 249,85
Quantidade: 90,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 53hs, do dia 28 de junho de
2021, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 1305.01/2021-PE, foi homologado em 28 de junho de 2021 as 14:09 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

TIAGO FONTELES^OUZA

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
www.acarau.ce.gov.br @ licitacao@acarau.ce.gov.br ®(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br



